CIUDAD DETODOS

Cuenta Contable

Activo

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacenes

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora
ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos

Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio Contribuido
Patrimonio Generado

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E o iciencia A izacion de la Hacil Publica / Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Origen

Fecha: 31/Mar/2023

Aplicacion

352,192,070.90

298,192,901.88
153,320,033.41

112,416,705.97

-1,263,944.09

33,719,850.33
-256.26

53,999,169.02

51,479,739.22

4,948,441.42

2,429,011.62
12,979,605.01
12,979,272.01
10,200,282.33
817,100.71
1,961,888.97
333.00
333.00
10,210,677.12
0.00

10,210,677.12

10,210,677.12

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo. Vo. Bo.
Lic. Jorge Sanchez Allec C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal

Suinpac - GRP (Mexico)

Pag. 1 de 1

Elaboro.

Tesorero Municipal

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis

Reviso.
C.P. Erika Vazquez Garcia
Contralor Municipal



	Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero
	Estado de Cambios en la Situación Financiera
	del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

