

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero Estado de Cambios en la Situación Financiera del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2023

Fecha: 31/Mar/2023

Cuenta Contable	Origen	Aplicación
Activo		352,192,070.90
ACTIVO CIRCULANTE		298,192,901.88
Efectivo y Equivalentes		153,320,033.41
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		112,416,705.97
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-1,263,944.09	
Almacenes		33,719,850.33
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	-256.26	
ACTIVO NO CIRCULANTE		53,999,169.02
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos		51,479,739.22
Bienes Muebles		4,948,441.42
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora		2,429,011.62
Pasivo	12,979,605.01	
Pasivo Circulante	12,979,272.01	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10,200,282.33	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	817,100.71	
Otros Pasivos a Corto Plazo	1,961,888.97	
Pasivo No Circulante	333.00	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	333.00	
Hacienda Pública / Patrimonio	10,210,677.12	
Patrimonio Contribuido	0.00	
Patrimonio Generado	10,210,677.12	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	10,210,677.12	
Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Lic. Jorge Sánchez Allec Presidente Municipal Constitucional Vo. Bo.
C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Síndico Procurador Municipal

Elaboró. Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez Solis Tesorero Municipal Revisó. C.P. Erika Vazquez Garcia Contralor Municipal